INDICAÇÃO Nº
2768
, DE 2007

                                                INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que seja destinada uma ambulância para o município de Piquete.

JUSTIFICATIVA

                                                 Esta solicitação se faz com urgência, já que o município de Piquete possui apenas uma Unidade Básica de Saúde e que outras ambulâncias encontram-se num estado precário, devido ao grande tempo de uso.

                                                 Desse modo, para proporcionar aos munícipes de Piquete um atendimento médico digno de um cidadão, é primordial a liberação desta nova ambulância a fim de tratar de forma melhor os pacientes que deste serviço necessitam.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 736968 270807 1418